
よろしくお願いいたします。【転入教職員紹介】
教 諭 遠 藤 小 織 (えんどう さおり) 本宮市立本宮第一中学校より

教 諭 渡 部さほり (わたなべ さほり) 伊達市立霊山中学校より

教 諭 安 藤 純 子 (あんどう じゅんこ) 伊達市立松陽中学校より

教 諭 阿 部 寛 之 (あべ ひろゆき) 桑折町立醸芳中学校より

教 諭 佐 藤 雄 一 (さとう ゆういち) 相馬市立中村第一中学校より

教 諭 野 地 由 佳（のじ ゆか） 須賀川市立第二中学校より

副主任栄養技師 蓬 田 麻 衣（よもぎた まい） いわき市立小名浜第一小学校より

講 師 小 野 雄 斗 (おの ゆうと) 伊達市立霊山中学校より

講 師 落 合 将 平（おちあい しょうへい） 福島成蹊高等学校より

養護助教諭 氏 家 聡 美（うじいえ さとみ） 本宮市立白沢中学校より

令和２年度はコロナ禍における教育活動に対して、御理解と御協力をいただきありがとうご

ざいました。本年度もどうぞよろしくお願いいたします。

さて、令和３年度の教職員人事異動により、１０名の教職員が転入して参りました。各教職

員から保護者の皆さまへのメッセージを預かりましたので、紙面でのご挨拶となり申し訳ござ

いませんがご紹介いたします。

教 諭 遠 藤 小 織
本宮市立本宮第一中学校より参りました、遠藤小織です。音楽と家庭科を担当します。勤務

初日、３階から見える美しい景色を見ながら、このような豊かな自然に囲まれた環境で子ども

たちを伸び伸び育てていけたらと思いました。

音楽で豊かな心を育み、家庭科では生きる力を育てていきたいと思います。子どもたちの豊

かな可能性を引き出せるように頑張ります。

どうぞよろしくお願いいたします。

教 諭 渡 部 さほり
霊山中学校から参りました、渡部さほりです。生まれ育ちは隣の桑折町で、今も住んでいま

す。国見町は半分地元のような感覚なので、今回こちらに来ることができてとても嬉しく思っ

ております。

よろしくお願いいたします。

教 諭 安 藤 純 子
伊達市立松陽中学校から参りました、安藤純子です。４組の担任と美術を担当します。自然

豊かな国見町の元気な生徒たちと共に、笑顔で学校生活を送れることを期待しています。

よろしくお願いいたします。

教 諭 阿 部 寛 之
桑折町立醸芳中学校より着任いたしました。社会科を担当いたします。国見町の印象は部活

動の大会等で何度もお世話になったこと、あつかし歴史館を訪問し、国見町の歴史に触れ、多

くのことを学ばせていただいたことが印象に残っています。

社会科を通して、生徒の皆さんとより深く郷土である国見町のことを一緒に学んでいきたい

と思います。

どうぞよろしくお願いいたします。

国見町立県北中学校だより 第１号 令和３年４月７日発行

自ら学ぶ力をはぐくむ

豊かな心をはぐくむ

健康な体をはぐくむ

郷土愛をはぐくむ

◆自己肯定感・他者肯定感・郷土愛・協働する力の育成を目指して◆ 校長 阿部 央



教 諭 佐 藤 雄 一
相馬市立中村第一中学校より転入しました佐藤雄一と申します。生徒と共に汗を流し、体力

の向上を目指したいと思います。地域、保護者の皆さまの御協力をいただきながら尽力して参

ります。

１年間よろしくお願いいたします。

教 諭 野 地 由 佳
この度、須賀川市立第二中学校より参りました。３年生の数学とバスケットボール部を担当

します。県北中学校の子どもたちと、これから一緒に授業や様々な活動ができるのを楽しみに

していました。一人一人に寄り添いながら、子どもたちの夢や進路の実現に向けて尽力してい

きたいと思います。

保護者の皆さまのお力をお借りすることも多くあるかと思いますが、精一杯努めてまいりま

すので、どうぞよろしくお願いいたします。

副主任栄養技師 蓬 田 麻 衣
いわき市立小名浜第一小学校より参りました、副主任栄養技師の蓬田麻衣です。いわきでは

小名浜学校給食共同調理場に勤務しており、小学校１２校、中学校５校、合計７８００食の給

食を作っておりました。

蓬田という名字のとおり、隣の桑折町出身です。国見町に異動してきて、地元の子どもたち

の給食を作ることができるようになり、とても楽しみにしています。給食をとおして、国見町

の食の豊かさや文化などを子どもたちに伝えていきたいと思っています。

力不足なところがあるかと思いますが、精一杯努めますので、よろしくお願いします。

講 師 小 野 雄 斗
伊達市立霊山中学校より参りました、小野雄斗です。県北中学校の生徒の皆さんが数学が好

きになるように、そして何より数学を楽しめるように、i Ｐａｄなどを積極的に用いて授業を行
っていきたいと思います。

どうぞよろしくお願いいたします。

講 師 落 合 将 平
福島成蹊高校より参りました社会科の落合将平と申します。高校では主に世界史と現代社会

を担当しておりました。

身体を動かすことが大好きです。生徒に負けないくらい元気に、一生懸命頑張りたいと思っ

ております。

何卒よろしくお願いいたします。

養護助教諭 氏 家 聡 美
本宮市立白沢中学校から参りました、氏家聡美です。校舎から見る桃の花がとても綺麗で、

すっかり見惚れてしまいました。

県北中学校の子どもたちの心身の発達と健康のために尽力して参りたいと思います。学校や

地域のことをもっと知っていきたいです。

ご指導よろしくお願いいたします。


